
 

 

Sprawozdanie z działalności 
RADY RODZICÓW 

za rok szkolny 2024/2025 
KLIMATYCZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 W USTRONIU 

 

W roku szkolnym 2024/20245 Rada Rodziców odbyła trzy swoje posiedzenia w następujących dniach:  
30.09.2023r., 12.11.2022r., 24.03.2023r. Dodatkowe spotkania dotyczyły KOMERSu ale były 
organizowane w gronie rodziców klas ósmych. Co istotne na pierwszym zebraniu wybrano władze Rady 
Rodziców. 

W roku 2024/2025 (tak jak w roku poprzednim) zostali wybrani: 

Dariusz Śleziona – Przewodniczący 

Tadeusz Kędzierski – Zastępca  

Beata Kędzierska – Skarbnik 

W roku szkolnym 2024/2025 głównymi celami i pracą Rady Rodziców było zgodnie z tzw. ustawą 
oświatową, wspieranie szkoły (zarówno materialnie poprzez finansowanie niektórych wydatków na jej 
rzecz, jak i opiniotwórczo poprzez składanie wniosków, publikowanie opinii). Aby działalność Rady 
Rodziców była skuteczna finansowo, rodziła zaufanie i autorytet (cel merytoryczny jej istnienia) 
zarówno wśród uczniów i rodziców, ale także wśród personelu szkoły i jej dyrekcji wyznaczono cele.  
Było to o tyle istotne, iż był to dopiero trzeci rok wolny od obostrzeń związanych z powszechnie 
panującą wcześniej pandemią. Dodatkowo dwa lata wcześniej miał miejsce wybuch wojny w Ukrainie. 
Uznano, iż imprezy o charakterze integracyjnym, które wymagały  bezpośredniego kontaktu oraz 
uczestniczenia w nich rodziców / uczniów – staną się priorytetem w zakresie działań RR. W roku 
szkolnym 2024/2025 udało się zorganizować następujące imprezy przy wspólnym udziale Szkoły oraz 
Rady Rodziców:                                                                                                                                           
• współorganizacja kiermaszu świątecznego z okazji Świąt Bożego Narodzenia, 
• organizacja tradycyjnego już Balu Dwójki,   
• współorganizacja zabawy karnawałowej dla klas 1-3; 
• współorganizacja letniego festynu szkolno – rodzinnego, który w zamierzeniu ma być  corocznym 

świętem szkoły, 
• organizacja komersu dla uczniów klas ósmych. 

Celem organizacji balu i kiermaszu było zdobycie środków finansowych na poprawę infrastruktur 
sportowej i edukacyjnej, zakup sprzętu sportowego oraz stworzenie oraz zmodernizowanie 
infrastruktury przeznaczonej do pozostawiania rowerów i hulajnóg przez uczniów. Obie imprezy, przy 
ogromnym zaangażowaniu organizacyjnym przyniosły łącznie środki finansowe w kwocie ponad 18 tys. 
złotych, co tym samym pozwoliło RR dotrzymać słowa ze złożonej deklaracji. Duża część środków które 
nie zostały wydatkowane w roku 2024/2025 przeszły na kolejny rok (kwota 15 tysięcy złotych - są to 
środki, które wspomogą działania mające na celu stworzenie kompleksowego terenu pod parking na 
rowery i hulajnogi). 

Rada Rodziców realizując wyznaczone cele podejmowała na bieżąco szereg decyzji, m.in. : 
• o pozostawieniu zeszłorocznego miejsca balu. Bal odbył się w Dworze Skibówki i zakończył się 

finansowym i organizacyjnym sukcesem; 
• pozostawieniu miejsca organizacji kiermaszu (korytarz główny) oraz zmianie zeszłorocznej reguły 

podziału uzyskanego przez dane oddziały dochodu z kiermaszu świątecznego – ustalono że 



 

 

wszystkie dochody poniżej 200 zł zostają przekazane na klasę w całości. Dodatkowo jeśli klasa 
uzyskała dochód powyżej 1000,00 to przekazuje na RR jedynie 250,00. Wszystkie inne klasy o 
dochodach w przedziale 200-1000 przekazują na fundusz RR 25% dochodu; W tym roku również 
organizowany był konkurs na najładniejsze stoisko. Wygrana w konkursie pozwalała klasie na 
zachowanie całości dochodu na potrzeby klasy. 

• sfinansowaniu części atrakcji na letnim festynie (dmuchańce) co w znaczący sposób go 
uatrakcyjniło i sprawiło, że zachował się w pamięci (szczególnie najmłodszych uczestników) jako 
wspaniała impreza integracyjna,  

• o podtrzymaniu miejsca organizacji komersu na restaurację Dolce Vita, oraz sfinansowaniu 
oprawy muzycznej na tej imprezie. Dodatkowo Rada Rodziców sfinansowała kwiaty dla 
nauczycieli. 
Wszystkie cztery imprezy zakończyły się sukcesem i spełniły oczekiwania ich organizatorów                              
i uczestników. Każda z nich wpłynęła pozytywnie na rozwój bądź wizerunek szkoły. 

 

W roku 2024/2025, tak jak w latach poprzednich obowiązywała zasada zwrotu 50% wpłat na RR, jeśli 
w danej klasie do końca pierwszego semestru uzyskano przynajmniej 50% wpłat na RR (połowa i więcej 
uczniów danej klasy). W tym roku rekordowo taki wskaźnik uzyskało 14 klas. Zwroty na potrzeby klas 
wyniosły łącznie ponad 8 tyś. PLN. 

Dysponując uzyskanymi środkami finansowymi Rada Rodziców wsparła zasadniczo doposażenie 
infrastruktury sportowej, edukacyjnej, dofinansowała Bal dla klas 1-3 oraz oprawę muzyczną 
KOMERSU, słodycze dla pierwszoklasistów, czekolady na Mikołaja ale także sfinansowała inne wydatki 
z życia szkoły jak: kwiaty / upominki dla dyrekcji z okazji różnego rodzaju świąt czy wydarzeń, zwroty 
kosztów związanych z konkursami i zawodami sportowymi, oraz mniejsze nagrody. W tym roku po raz 
pierwszy została podjęta również decyzja o sfinansowaniu nagród w konkursach tematycznych w 
szkole (organizowanych przez nauczycieli). Nigdy wcześniej takie środki nie były przyznane a niestety 
w ww. konkursach uczniowie otrzymywali jedynie Dyplomy. Środki zostały wykorzystane na nagrody 
w konkursach: polonistycznych, matematycznych, plastycznych, sportowych, konkursy w klasach 1-3; 

Dodatkowo tak jak w latach wcześniejszych RR przekazała środki w wysokości 500 złotych dla 
Samorządu Uczniowskiego – na nagrody w organizowanych konkursach. Ponadto sfinansowała jak co 
rok nagrody dla najlepszych uczniów.  

Dysponując opiniami i uwagami rodziców, których Rada Rodziców ma prawo i obowiązek 
reprezentować, RR złożyła w minionym roku szkolnym wniosek do Burmistrza i Rady Miasta: z prośbą 
o zakup pieca, aby szkoła nie była uzależniona tylko od wadliwej instalacji grzewczej; W roku 
2024/2025 zaczęto proces modernizacji kotłowni i ogrzewania w naszej szkole, do czego z pewnością 
przyczynił się wniosek Rodziców (w roku poprzednim 2023/24 również taki wniosek został złożony).  

 

 

 

29.09.2025      Dariusz Śleziona, Tadeusz Kędzierski, Beata Kędzierska 


